
JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE ELOTA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modificado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2019

IPT-EAEPEOGCC-14-1906

 11,656,245.06  0.00   11,656,245.06  4,733,114.82  4,448,416.15SERVICIOS PERSONALES  6,923,130.24

 5,979,545.88 -14,171.52  5,965,374.36  2,775,454.96  2,775,454.96REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  3,189,919.40

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00  

 1,473,421.14  1,905.50  1,475,326.64  225,426.15  225,426.15REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  1,249,900.49

 1,797,103.59  1,398.20  1,798,501.79  779,830.16  495,131.49SEGURIDAD SOCIAL  1,018,671.63

 2,397,574.45  10,867.82  2,408,442.27  952,403.55  952,403.55OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  1,456,038.72

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 8,600.00  0.00   8,600.00  0.00   0.00  PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  8,600.00

 4,959,195.07 -102,315.23  4,856,879.84  2,352,823.08  2,091,316.49MATERIALES Y SUMINISTROS  2,504,056.76

 376,350.92 -66,762.55  309,588.37  124,744.31  120,064.37MATERIALES  184,844.06

 51,340.00 -17,926.37  33,413.63  7,498.65  7,043.65ALIMENTOS Y UTENSILIOS  25,914.98

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 366,000.00  5,149.87  371,149.87  191,149.87  161,482.30MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  180,000.00

 2,005,279.24 -65,553.25  1,939,725.99  967,086.41  787,902.87PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  972,639.58

 1,269,232.67 -15,522.67  1,253,710.00  626,759.10  626,759.10COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  626,950.90

 268,300.00 -13,004.32  255,295.68  51,712.96  51,712.96VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  203,582.72

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 622,692.24  71,304.06  693,996.30  383,871.78  336,351.24HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  310,124.52

 6,837,242.35  604,066.05  7,441,308.40  4,261,920.28  3,992,198.91SERVICIOS GENERALES  3,179,388.12

 4,334,122.31  934,792.89  5,268,915.20  3,118,227.16  3,118,174.94SERVICIOS BÁSICOS  2,150,688.04

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00  

 716,420.00 -289,211.02  427,208.98  141,909.00  92,909.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  285,299.98

 195,258.68 -28,911.05  166,347.63  142,573.74  142,573.74SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  23,773.89

 657,126.00  17,020.21  674,146.21  374,253.49  333,217.31SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  299,892.72
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 102,000.00 -17,899.65  84,100.35  38,100.35  33,790.01SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  46,000.00

 110,281.00 -19,808.94  90,472.06  34,810.45  33,415.82SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  55,661.61

 14,000.00  7,427.24  21,427.24  14,767.76  14,767.76SERVICIOS OFICIALES  6,659.48

 708,034.36  656.37  708,690.73  397,278.33  223,350.33OTROS SERVICIOS GENERALES  311,412.40

 292,000.00 -142,362.00  149,638.00  38,638.00  38,638.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  111,000.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 35,000.00  3,638.00  38,638.00  38,638.00  38,638.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 257,000.00 -146,000.00  111,000.00  0.00   0.00  AYUDAS SOCIALES  111,000.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 358,407.80  111,025.18  469,432.98  367,997.91  337,237.91BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  101,435.07

 78,787.80 -23,252.71  55,535.09  12,000.00  12,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  43,535.09

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 60,000.00 -60,000.00  0.00   0.00   0.00  VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 219,620.00  94,277.89  313,897.89  255,997.91  225,237.91MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  57,899.98

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 0.00   100,000.00  100,000.00  100,000.00  100,000.00BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  
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 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIÓN PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  
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TOTAL DEL GASTO  24,103,090.28

 470,414.00

 24,573,504.28

 11,754,494.09

 10,907,807.46

 12,819,010.19

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LCP LUZ MARIA BARRAZA GOMEZ L.A.E. JULIO CESAR RIOS FRANCO

CONTADOR GENERAL GERENTE GENERAL

Página 4 de 4


